Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №23 г.Улан-Удэ»

ул.Сперанского, 54а, ploschadka23@yandex.ru  тел.48-30-53

Приказ № 173

«Об утверждении Графика контрольных работ

на 2-е полугодие 2023/2024 учебного года»                                                                                                                     от 15.01.2024

           На основании письма Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 «О направлении рекомендаций», письма Комитета

по образованию Администрации г. Улан- Удэ от 10.01.2024 г. № 3

            ПРИКАЗЫВАЮ:

           Утвердить График контрольных работ на второе полугодие 2023/2024 учебного года.

mailto:ploschadka23@yandex.ru%20%20тел

Приложение к приказу от 15.01.2024 г. № 173

График оценочных процедур на второе полугодие 2023/2024 учебного года

1 класс

2 класс

Уровень

оценочной

процедуры

Предмет Форма оценочной процедуры Дата

проведения

Школьный  Русский язык Контрольная работа №1 «Написание  слов и предложений с изученными буквами.» 11.01.

  Контрольная работа №2 « Написание слов и предложений с изученными буквами». 27.02.

  Контрольная работа №3 « Правописание сочетаний ча-ща, чу-щу, жи-ши.» 05.04.

  Контрольная работа №4 « Работа с  деформированным текстом» 15.05.

  Итоговая контрольная  работа №5  26.05.

 Математика Контрольная работа №4 тема «Геометрические фигуры» 07.02.

  Контрольная работа №5 тема « Сложение и вычитание чисел с переходом через разряд» 19.04.

   Годовая контрольная работа №6 19.05.

Уровень

оценочной

процедуры

Предмет Форма оценочной процедуры Дата

проведения

3 класс

Школьный  Русский язык Изложение по теме  Предложение 17.01

  Безударные  гласные.  Диктант 30.01

  Диктанк   .Удвоенные  согласные 14.02

  Диктант по  теме  «Согласные  звуки» 27.02

  Диктант по теме»Разделительный  мягкий  знак.» 15.03

  Диктант по теме «Правописание имен, отчеств, фамилий» 25.04

  Контрольный  диктант по  теме  «Предлоги» 02.05

  Повторение Диктант по теме  «Безударные  гласные». 20.05

 Математика К/р по  теме  «Решение примеров и задач изученных видов»

Решение примеров и задач изученных видов

16.02

  К/р по  теме «Угол. Виды углов (прямой, тупой, острый).  18.03

  К/р по  теме «Приём умножения с помощью сложения .» 18.04

  К\р по теме  «Умножение  и деление» 22.05

 Окружающий

мир

Проверим себя «Здоровье и безопасность» 19.02

 Проверим себя  «Обобщение» 12.03

  Контрольный тест за год 23.05

 Английский

язык

Давайте Сделаем проект 14.05

 Давайте Сделаем проект  16.05

Уровень

оценочной

процедуры

Предмет Форма оценочной процедуры Дата

проведения

Школьный  Русский язык Диктант по теме «Правописание частей слова » 23.01

  Диктант по теме «Имя существительное» 27.02

  Контрольный диктант  за 3 четверть 19.03

  Диктант по теме «Имя прилагательное» 22.04

  Диктант по теме «Глагол» 14.05

  Итоговый контрольный диктант  22.05

 Математика Контрольная работа по теме «Решение уравнений» 13.02

  Контрольная работа по теме «Деление с остатком» 06.03

  Контрольная работа  3 четверть 21.03

  Контрольная работа по теме  «Нумерация в пределах 1000» 04.04

  Контрольная работа по теме «Сложение и вычитание» 30.04

  Итоговая контрольная  за  год 16.05

 Окружающий

мир

Контрольная  работа по теме« Экологическая безопасность» 10.02

 Контрольная  работа по теме «Бюджет. Что такое деньги» 14.03

  Контрольная  работа по теме  «Золотое кольцо России» 11.04

  Промежуточная контрольная работа за 2 полугодие 19.05

 Защита проектов по теме: «Моё любимое время года!» 18.01.

4 класс

 Английский

язык

Контрольная работа по итогам 3-ей четверти 15.02.

  Контроль навыков говорения «Мой лучший друг» 18.04.

Уровень

оценочной

процедуры

Предмет Форма оценочной процедуры Дата

проведения

Школьный  Русский язык Контрольный диктант по теме «Имя существительное. Правописание падежных окончаний» 15.01

  Контрольный диктант по теме «Имя прилагательное»

14.03

  Контрольная работа по теме «Местоимения» 18.03

 Математика Контрольная работа «Умножение на числа, оканчивающиеся нулями» 27.02

  Контрольная работа по теме «Умножение на двузначное и трехзначное число » 19.03

 Окружающий

мир

Контрольная  работа по теме «Страницы всемирной истории» 31.01

 Контрольная  работа по теме  «Современная Россия» 12.05

 Английский

язык

Проект: «Комната моей мечты» 19.01

 Проект: «Мой город особенный» 16.02.

  Проект: «Работа моей мечты» 21.03.

Региональный  Диагностика метапредметных результатов март

Федеральный Русский язык

((1ч.)

ВПР (ч.1) 11.04

 Русский язык ВПР (ч.2) 16.04

5 класс

 Математика ВПР 18.04

 Окружающий

мир

ВПР 23.04

Уровень

оценочной

процедуры

Предмет Форма оценочной процедуры Дата

проведения

Школьный  Русский язык «Морфемика. Орфография. Культура речи» 08.02

  «Морфемика. Орфография. Культура речи» 13.02

  «Морфология. Орфография. Культура речи» 17.05

 Математика Контрольная работа по теме «Сложение и вычитание дробей с одинаковыми знаменателями» №

9

15.02

  Контрольная работа по теме «Десятичные дроби. Сложение и вычитание десятичных дробей»

№ 10

27.02

  Контрольная работа № 11 10.03

  Контрольная работа по теме «Умножение и деление десятичных дробей» №12 9.04

 Английский

язык

Проект по теме: «Мои будущие каникулы» 14.02.

 Контрольная работа по разделу №7. 4-ая четверть 17.04.

 Литература  К.Р.3 «Над чем меня заставил задуматься рассказ Л.Н. Толстого «Кавказский пленник») 19.03.

  Итоговая контрольная работа рассказ Л.Н. Толстого «Кавказский пленник»

пленник»)

21.05

 Биология Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Биология – наука о живом мире»

«Многообразие живых организмов»

23.01

  Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Жизнь организмов на планете Земля»

«Жизнь организмов на планете Земля»

07.05

 География Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Земля во Вселенной» 01.02

6 класс

  Обобщение  и систематизация знаний по разделу: «Природа Земли» 24.05

 История Древняя Греция 19.02.

  Историческое и культурное наследие цивилизаций Древнего мира 20.05

 Музыка Итоги 3 четверти 21.03

  Итоги 4 четверти 16.05

Региональный  IV Региональный онлайн-конкурс сформированности функциональной грамотности

обучающихся «Путешествие ирбиса по Бурятии»

04.04

Федеральный Русский язык ВПР 11.04

 Математика ВПР 16.04

 История ВПР 18.04

 Биология ВПР 23.04

Уровень

оценочной

процедуры

Предмет Форма оценочной процедуры Дата

проведения

Школьный  Русский язык «Глагол. Повторение изученного в 5 классе» 04.04

  Глагол  11.05

 Литература Контрольная работа № 5 по творчеству С.А. Есенина и А.А. Блока 26.02.

  Контрольная работа № 6 по творчеству А.Т. Твардовского 12.03.

  Контрольная работа № 7 по произведениям о Великой Отечественной войне 09.04

  Итоговое тестирование 27.05.

 Математика Контрольная работа №6 « Положительные и отрицательные числа» 19.02

  Контрольная работа №7 «Сложение и вычитание положительных и отрицательных чисел» 04.03

  Контрольная работа №8 « Умножение и деление положительных и отрицательных чисел» 15.03

 Английский

язык

Контрольная работа «Магазин» 20.01

 Защита проекта. Контроль навыков говорения 23.01

  Защита проекта. Контроль навыков говорения 17.02

  Контрольная работа «Магазин» 20.02.

  Защита проекта. Контроль навыков говорения 17.03

  Контрольная работа. Погода 20.03.

  Защита проекта. Контроль навыков говорения 19.05.

  КВН. Повторения изученного в 6 классе. Контрольная. 22.05.

 Биология Обобщение  и систематизация знаний по темам: «Наука о растениях – ботаника. Органы

цветкового растения. Основные процессы жизнедеятельности растений. Основные процессы

жизнедеятельности растений».

24.01.

  Обобщение  и систематизация знаний по темам: «Многообразие и развитие растительного

мира. Природные сообщества».

16.05

 География Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Литосфера» 18.01

  Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Гидросфера» 01.03

 История Внутренняя и внешняя политика русских князей в конце X — первой трети XII в. 17.01

  Обобщение по теме "От Руси к Российскому государству" 20.05

 Обществознание Человек и его социальное окружение 02.02

  Общество и его сферы. Человек в обществе 03.05

 Музыка Итоги 3 четверти 21.03

7-е классы

  Итоги 4 четверти 16.05

Федеральный Русский язык ВПР 26.04

 Математика ВПР 18.04

 Биология ВПР (на основе случайного выбора) 16.04

 География ВПР (на основе случайного выбора)

 История ВПР (на основе случайного выбора) 23.04

 Обществознание ВПР (на основе случайного выбора)

Уровень

оценочной

процедуры

Предмет Форма оценочной процедуры Дата

проведения

Школьный  Русский язык Наречие  21.01

  Итоговый тест «Деепричастие, наречие и категория состояния» 10.02

  Служебные части речи 16.05

 Литература Контрольная работа № 7 по произведениям Н.А. Некрасова и Н.С.Лескова 24.01

  Контрольная работа № 8 по стихотворениям поэтов 19 века 09.02.

  Контрольная работа № 9 по рассказу В.П. Астафьева «Конь с розовой гривой» 15.03.

  Итоговый тест за курс изученной литературы в 7 классе 20.05.

 Английский

язык

Проект: "Какой идеальный друг?" 16.01

 Контрольный тест по материалам цикла 5 19.01

  Итоговый лексико-грамматический тест (1-ое полугодие) 20.01

  Проект: "Ты счастлив жить в России?" 16.02

  Контрольный тест по материалам цикла 6 20.02

  Проект: "Как почитать знаменитых людей?" 13.03

  Контрольный тест по материалам цикла 7 16.03.

  Итоговый лексико-грамматический тест  12.05

  Итоговый тест (чтение Аудирование) 04.05.

 Алгебра К.р №3 «Разложение на множители» 17.01

  К.р. №4 «формулы сокращенного умножения» 13.02

  К.р №5 «разложение на мн-ли способ группировки» 14.03

  К.р №6 «система линейного ур-я» 07.05

 Геометрия Кр.№3«Параллельные прямые» 26.01

  Кр №4«Соотношение между углами и сторонами треугольника» 08.02

  Кр №5«Прямоугольные треугольники»  12.03

 Информатика Контрольная работа № 2 по теме «Компьютер как универсальное устройство для работы с

информацией»

09.01.

  Контрольная работа № 3 по теме «Обработка графической информации» 06.02.

  Контрольная работа № 4 по теме «Обработка текстовой информации» 17.04.

  Контрольная работа №5 по теме «Мультимедиа» 17.05.

 Биология Обобщение  и систематизация знаний по темам: «Беспозвоночные: Тип Саркодовые. Тип

Кишечнополостные. Тип Плоские черви. Тип Круглые черви. Тип Кольчатые черви. Тип

Моллюски. Тип Членистоногие.».

10.01

  Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Хордовые». 23.05

 География Обобщение  и систематизация знаний по разделу: «Южные материки» 15.02

  Обобщение  и систематизация знаний по разделу: «Северные материки» 22.05

 Физика Контрольная работа  № 3 по теме «Давление твёрдых тел, жидкостей и газов» 18.03

  Контрольная работа  № 4 по теме «Работа, мощность, энергия» 15.05

 История Итоги и последствия Смутного времени 19.02

  Обобщение по теме "Россия в XVI-XVII вв.: от великого княжества к царству" 13.05

 Обществознание Основы российского права 22.03

  Человек как участник правовых отношений 03.05

 Музыка Итоги 3 четверти 21.03

  Итоги 4 четверти 21.05

Федеральный Русский язык ВПР 18.04

 Математика ВПР 26.04

 Биология ВПР (на основе случайного выбора) 18.04

 История ВПР (на основе случайного выбора) 11.04

 География ВПР (на основе случайного выбора) 11.04

 Обществознание ВПР (на основе случайного выбора) 11.04

 Физика ВПР (на основе случайного выбора) 18.04

8-ые классы

Уровень

оценочной

процедуры

Предмет Форма оценочной процедуры Дата

проведения

Школьный  Русский язык Обособленные члены предложения  17.03

 Литература Контрольная работа № 5 по стихотворениям поэтов Жуковского, Бунина и Толстого. 05.02

  Контрольная работа № 6 по произведениям писателей 20 века 11.03.

  Контрольная работа № 7 по произведениям Б.Л. Пастернака 18.03.

  Итоговый тест за курс изученной литературы в 8 классе 27.05.

 Английский

язык

Контроль навыков аудирования 30.01

 Защита проекта: "Спорт"  03.02

  Контроль навыков говорения. Контрольное тестирование. 19.03

  Защита проектов: Контроль навыков говорения 23.03

  Контрольное тестирование 17.04

  Контроль навыков Аудирования 18.04

  Контроль навыков говорения 22.05.

 Алгебра К.р №4 «квадратные корни» 24.02

  К.р №5 «квадратные уравнения» 24.03

 Геометрия Кр. №3«Признаки подобия треугольников» 31.01

  Кр №4«по мат п.56-65 01.03

  Кр.№5 «Окружность» 14.05

 Информатика Контрольная работа №3 по теме «Обработка числовой информации в электронных таблицах» 20.02.

  Контрольная работа №4 по теме «Коммуникационные технологии» 07.05.

 ОБЖ Контрольная работа №3 по теме «Обработка числовой информации в электронных таблицах» 21.02.

  Контрольная работа №4 по теме «Коммуникационные технологии» 08.05.

 Биология Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Пищеварительная система». 19.01.

  Обобщение и систематизация знаний по темам: «Обмен веществ и энергии.

Мочевыделительная система.  Кожа».

19.02

  Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Поведение человека и высшая нервная

деятельность».

11.05

 География Обобщение  и систематизация знаний по разделу: «Природные комплексы России» 20.05

 Химия Обобщение  и систематизация знаний по темам: «Кислород. Водород. Вода. Растворы» 25.01

  Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Основные классы неорганических соединений» 07.04

  Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Периодический закон и Периодическая

система неорганических элементов Д.И.Менделеева. Строение атома»

02.05

  Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Строение вещества. Химическая связь» 23.05

 Физика Контрольная работа  № 3 по теме «Электрический ток. Напряжение. Сопротивление.

Соединение проводников».

28.02

  Контрольная работа  № 4 по теме «Работа и мощность электрического тока. Закон Джоуля-

Ленца. Конденсатор.»

14.03

 История Значение петровских преобразований в истории страны 06.02

  Россия в период дворцовых переворотов 05.03

  Политика и реформы Екатерины II 10.04

9 класс

  "Россия в XVII-XVIII вв.: от царства к империи" 15.05

 Обществознание Человек в экономических отношениях 23.01

  Человек в мире культуры 24.05

 Музыка Итоги 3 четверти 21.03

  Итоги 4 четверти 16.05

Региональный Бурятский язык Мониторинговые исследования качества основного общего образования учащихся 8 класса 05.12

Федеральный Платформа РЭШ Диагностика функциональной грамотности учащихся 8-х классов ежемесячно

Федеральный Русский язык ВПР 23.04

 Математика ВПР 11.04

 Биология ВПР (на основе случайного выбора) 16.04

 История ВПР (на основе случайного выбора)  26.04

 География ВПР (на основе случайного выбора) 26.04

 Обществознание ВПР (на основе случайного выбора) 26.04

 Физика ВПР (на основе случайного выбора) 16.04

 Химия ВПР (на основе случайного выбора) 16.04

Уровень

оценочной

процедуры

Предмет Форма оценочной процедуры Дата

проведения

Школьный  Русский язык СПП 11.02

  БСП 04.03

  Сложные предложения с различными видами связи 06.04

  Повторение и систематизация изученного в 5-9 классах 29.04

  Повторение и систематизация изученного в 5-9 классах 12.05

  Повторение и систематизация изученного в 5-9 классах 17.05

 Родной язык

(русский)

Язык художественной литературы. Тест 2  16.05

 По произведениям литературы 20 века. Тест 2  25.05

 Литература Письменный ответ на вопрос: «Каково идейно-художественное звучание образа птицы-

тройки».

23.02.

  Анализ любимого стихотворения поэта 20 века. 26.04.

  Защита проектов «Сквозные мотивы и образы в русской литературе». 03.05.

 Английский

язык

Защита проектов: Контроль навыков говорения 16.01

 Защита проектов: Контроль навыков говорения 27.02

  Контроль навыков чтения 13.03

  Контроль навыков аудирования 14.03

  Контрольное тестирование по теме: "Моя страна в мире" 16.03

  Контроль навыков аудирования 17.04

  Защита проектов: Контроль навыков говорения 18.04

  Контроль навыков письма 07.05

  Контроль навыков Чтения 15.05

  Итоговый контрольный тест 19.05

 Алгебра К.Р №3 «Решение уравнений» 08.02

  К.р№4 «Элементы 13.04

  К.р №5 «Числовая послед» 20.05

  Итоговая к.р 22.05

 Геометрия К.р №2 «Соотношение между сторонами и углами треугольника» 11.01

  К.р №3 «Длина окружности»

22.02

  К.р №4 «Движение»

24.03

  Итоговая к.р 08.05

 Информатика Контрольная работа №5 по теме «Алгоритмы обработки информации. Основы

программирования на языке Паскаль»

30.01.

  Контрольная работа №6 по "Информационные технологии" 02.02.

  Контрольная работа №7 по "Информационные технологии" 24.04.

  Контрольная работа №8 по "Итоговая контрольная работа по пройденным темам" 08.05.

 ОБЖ Контрольная работа №7 по теме «Радиационно-опасные чрезвычайные ситуации. Действия

населения»

31.01.

  Контрольная работа №8 по "Психическое здоровье и психологическое благополучие" 28.02.

  Контрольная работа №8 по "Безопасное поведение и современные увлечения молодёжи» 03.04.

  Контроль знаний за год 13.05.

 Биология Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Закономерности происхождения жизни на

Земле».

24.03

  Обобщение и систематизация знаний по теме: «Закономерности взаимоотношений организмов

и среды».

24.05

 География Обобщение  и систематизация знаний по разделу: «Общая характеристика населения и

хозяйства России»

26.01

  Обобщение  и систематизация знаний по разделу: «Характеристика экономических районов

России»

21.05

 Химия Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Неметаллы» 26.02

  Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Металлы» 25.04

  Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Важнейшие органические соединения» 14.05

 Физика Контрольная работа  № 3 по теме «Строение атома и атомного ядра» 21.02

  Итоговая   контрольная  работа. 25.03

 История «Россия в эпоху Великих перемен». 21.02

  Российская империя в XIX — начале XX века 03.04

  Новейшая история России с 1914 г. по новейшее время 20.05

 Обществознание Человек и государство 18.01

  Человек в системе правовых отношений 09.04

  Человек в системе социальных отношений 23.05

Федеральный Платформа РЭШ Диагностика функциональной грамотности учащихся 9-х классов ежемесячно

 Русский язык Итоговое собеседование 14.02